
UCHWAŁA NR XXXVII/195/2014
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 1 sierpnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie ustalenia trybu współpracy 
i zasad finansowania przedsięwzięcia polegającego na opracowaniu i uchwaleniu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru linii 400 kV relacji Jasiniec- Grudziądz 

Węgrowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2013.594; zm.: Dz.U. z r.2013, poz.645 i 1318; z r.2014, poz.379) w związku z art. 21 ust. 2 pkt 
4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2012.647; 
zm.: Dz.U. z r.2012, poz.951 i 1445; z r.2013, poz.21 i 405 i 1238; z r.2014, poz.379; z r.2013, 
poz.1446)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Papowo Biskupie a Pile Elbud 
SA, ul. Wadowicka 12, 30-415 Kraków w sprawie ustalenia trybu współpracy i zasad finansowania 
przedsięwzięcia mającego na celu wprowadzenie do polityki przestrzennej Gminy Papowo Biskupie 
inwestycji celu publicznego pod nazwą ,,Budowa linii 400 kV relacji Jasiniec-Grudziądz Węgrowo", 
w szczególności opracowania i uchwalenia dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Papowo Biskupie do podpisania porozumienia, o którym mowa 
w pkt 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7766EBCA-4980-422F-90C3-E5D149ECFB26. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/195/2014

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 1 sierpnia 2014 r.

POROZUMIENIE
dotyczące sporządzenia MPZP

zawarte w dniu ………………………… w Papowie Biskupim, pomiędzy:

Gminą Papowo Biskupie z siedzibą w Papowie Biskupim 128, 86-221 Papowo Biskupie

NIP: …………………………….

REGON: ………………………

zwaną dalej Gminą Papowo Biskupie, reprezentowaną przez Wójta Gminy Papowo Biskupie,

Pana Andrzeja Zielińskiego

a

Pile Elbud SA.  ul. Wadowicka 12, 30-415 Kraków

NIP: 679-26-28-182

REGON: 357 14 66 55

KRS nr 0000515479 Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieście

zwanym dalej Pile Elbud, reprezentowanym przez:

Pana Ireneusz Kluziak – Wiceprezesa Zarządu ds. Technicznych oraz

Pana Mirosław Pawłowski – Wiceprezesa Zarządu ds. Finansowych

Z uwagi na fakt, że:

- Pile Elbud, działając w imieniu i na rzecz Polskich Sieci Elektroenergetycznych Spółka Akcyjna, 
05-520 Konstancin – Jeziorna, ul. Warszawska 165 (zwanego dalej Inwestorem), realizuje 
inwestycję celu publicznego pod nazwą „Budowa linii 400 kV relacji Jasiniec – Grudziądz 
Węgrowo” (zwaną dalej linią 400 kV), ujętą w planie zagospodarowania przestrzennego 
województwa kujawsko – pomorskiego, której trasa przebiega przez teren Gminy Papowo 
Biskupie;

- w Gminie Papowo Biskupie sporządzane jest studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego (zwane dalej SUiKZP), w którym uwzględniona zostanie  trasa 
linii 400 kV, zgodna z trasą planowaną przez Inwestora (określona we wniosku z dnia 08-04-2014);

- realizacja linii 400 kV, wymaga wprowadzenia do polityki przestrzennej Gminy Papowo Biskupie 
linii 400 kV wraz z pasem technologicznym o szerokości 70 m, w przebiegu zgodnym 
z wnioskowanym przez Inwestora, co wymaga sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru linii 400 kV (zwanego dalej MPZP);

- zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z późn. zm.), koszty 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obciążają inwestora 
realizującego inwestycję celu publicznego;

strony postanowiły zawrzeć niniejsze Porozumienie.

Id: 7766EBCA-4980-422F-90C3-E5D149ECFB26. Podpisany Strona 1



§ 1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest ustalenie trybu współpracy i zasad finansowania 
przedsięwzięcia mającego na celu wprowadzenie do polityki przestrzennej Gminy Papowo Biskupie 
inwestycji celu publicznego pod nazwą budowa linii 400 kV relacji Jasiniec – Grudziądz Węgrowo 
wraz z pasem technologicznym o szerokości 70 m. W szczególności przedsięwzięcie polegać ma na: 
opracowaniu i uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru linii 
400 kV.

§ 2. 1. Pile Elbud  zobowiązuje się sporządzić projekt MPZP dla przebiegu linii energetycznej 
400 kV relacji Jasiniec – Grudziądz Węgrowo, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa oraz 
wymogami sztuki urbanistyczno - architektonicznej.

2. Sporządzony MPZP, uwzględniać będzie linię 400 KV, której usytuowanie, przebieg oraz strefy 
ochronne, zostaną wyznaczone przez Pile Elbud , zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa oraz wymogami technicznymi.

3. Gmina Papowo Biskupie zobowiązuje się przekazać Pile Elbud :

a) pisemne wytyczne polityki przestrzennej Gminy w zakresie dotyczącym przedmiotowej inwestycji,

b) kopie wydanych decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego dotyczące linii 400 kV, w tym w szczególności decyzje, które ustalają granice terenu 
inwestycji lub obszaru jej oddziaływania w odległości mniejszej lub równej 200 m od osi linii 
400 kV,

c) projekt sporządzanego SUiKZP w wersji analogowej i numerycznej,

d) kopie dokumentów planistycznych, dotyczących sporządzanego SUiKZP.

4. PILE Elbud  zobowiązuje się przekazać Gminie Papowo Biskupie wiążący dla obu stron 
harmonogram rzeczowo terminowy sporządzenia projektu MPZP.

§ 3. 1. Pile Elbud wykona własnym kosztem i staraniem, a także sfinansuje w całości koszt 
sporządzenia MPZP, o którym mowa w ust. 1.

2. Przez koszt sporządzenia MPZP, rozumie się koszt, którego poniesienie jest niezbędne dla 
prowadzenia procedury planistycznej inicjowanej przez uchwały Rady Gminy o przystąpieniu do 
sporządzenia MPZP, zakończonej uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

3. Pile Elbud nie będzie ponosić żadnych opłat i kosztów innych niż te, które zostały objęte 
niniejszym Porozumieniem.

§ 4. 1. Podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania MPZP, skutkuje 
wprowadzeniem niniejszego Porozumienia w życie.

2. Po podjęciu przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia MPZP, Pile Elbud 
przystąpi do sporządzenia projektu MPZP, natomiast Wójt Gminy Papowo Biskupie przystąpi 
niezwłocznie do prowadzenia czynności proceduralnych, o których mowa w Art. 17 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§ 5. 1. Wójt Gminy Papowo Biskupie zobowiązuje się do przekazania Radzie Gminy projektu 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia MPZP, uwzględniających stanowisko zawarte 
we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2 oraz § 4 niniejszego Porozumienia, nie później niż 
w terminie do 2 miesięcy od dnia złożenia przez pełnomocnika Inwestora, wniosku w sprawie jego 
sporządzenia.

2. Terminy wskazane w ust. 1 ulegają odpowiedniemu przedłużeniu o opóźnienia spowodowane 
działaniem lub zaniechaniem organów władzy publicznej, których udział jest przewidziany 
w procedurze sporządzania MPZP.

3. Organy Gminy Papowo Biskupie zobowiązują się podjęcia wszelkich starań i niezbędnych 
uchwał mających na celu uchwalenie MPZP.

Id: 7766EBCA-4980-422F-90C3-E5D149ECFB26. Podpisany Strona 2



4. W razie nie podjęcia przez Radę Gminy Papowo Biskupie uchwały o sporządzeniu  MPZP, 
Gmina Papowo Biskupie zobowiązuje się zwrócić Pile Elbud 100 % środków finansowych, 
poniesionych przez Pile Elbud Kraków w związku z realizacją niniejszego Porozumienia.

§ 6. Końcowy odbiór prac, związanych z realizacją niniejszego porozumienia, dokonany będzie 
przez komisję powołaną przez Gminę i Pile Elbud z udziałem przedstawiciela Urzędu Gminy Papowo 
Biskupie wskazanego przez Wójta Gminy Papowo Biskupie.

§ 7. Porozumienie będzie obowiązywało w okresie od jego wejścia w życie do czasu ostatecznego 
rozliczenia, tj. do dnia wejścia w życie MPZP, zgodnie z terminem określonym w uchwale w sprawie 
przedmiotowego MPZP, liczonym od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym.

§ 8. Strony dołożą wszelkich starań dla prawidłowej realizacji przedmiotu Porozumienia.

§ 9. 1. Koordynatorem ze strony Gminy do nadzorowania prac określonych w niniejszym 
Porozumieniu będzie …………………………………………………………………

2. Koordynatorem ze strony Pile-Elbud do nadzorowania prac określonych
w niniejszym Porozumieniu będzie Pani Bogumiła Oczkowska-Kłeczek.

§ 10. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają formy pisemnej i winny być 
dokonane w formie aneksu akceptowanego i podpisanego przez umawiające się Strony pod rygorem 
nieważności. Zmiany wchodzą w życie z datą podpisania aneksu.

2. Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszego Porozumienia 
Strony zobowiązują się rozstrzygać w drodze wzajemnych negocjacji. W przypadku 
nierozstrzygnięcia spraw spornych, Strony poddają je pod rozstrzygnięcie rzeczowo właściwego Sądu 
dla Gminy.

§ 11. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach – po dwa dla każdej 
ze Stron.

Gmina

Pile Elbud

Wójt

………………………………….

………………………………….

Skarbnik Gminy

………………………………….

Id: 7766EBCA-4980-422F-90C3-E5D149ECFB26. Podpisany Strona 3




